
О признании утратившими силу некоторых приказов и структурных элементов 
некоторых приказов Министерства внутренних дел Республики Казахстан

Приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан от 18 марта 2025 года № 200. 
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 18 марта 2025 года №
35832
      В соответствии с  статьи 27 Закона Республики Казахстан "О правовых пунктом 2
актах" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Признать утратившими силу некоторые приказы и структурные элементы 
некоторых приказов Министерства внутренних дел Республики Казахстан согласно 

 к настоящему приказу.приложению
      2. Департаменту кадровой политики Министерства внутренних дел Республики 
Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке 
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего 
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан уведомление Юридического 
департамента Министерства внутренних дел Республики Казахстан об исполнении 
мероприятия, предусмотренных подпунктом 1) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
заместителя министра внутренних дел Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Министр внутренних дел
Республики Казахстан Е. Саденов

 

Приложение к приказу
Министр внутренних дел

Республики Казахстан
от 18 марта 2025 года № 200

Перечень утративших силу некоторых приказов и структурных элементов некоторых 
приказов Министерства внутренних дел Республики Казахстан

      1.  Министра внутренних дел Республики Казахстан от 26 ноября 2015 года Приказ
№ 966 "Об утверждении Перечня руководящих должностей органов внутренних дел 
Республики Казахстан, подлежащих ротации, и Правил проведения их перемещения" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
за № 12558).



      2.  Министра внутренних дел Республики Казахстан от 2 декабря 2015 года Приказ
№ 977 "Об утверждении Правил формирования кадрового резерва, требований к 
квалификации сотрудников зачисляемых в кадровый резерв, и работы с ведомственным
банком данных сотрудников, зачисленных в кадровый резерв органов внутренних дел" 
(зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
за № 12598).
      3.  Министра внутренних дел Республики Казахстан от 28 марта 2017 года №Приказ
224 "О внесении изменения в приказ Министра Внутренних дел Республики Казахстан 
от 26 ноября 2015 года № 966 "Об утверждении Перечня руководящих должностей 
органов внутренних дел Республики Казахстан, подлежащих ротации, и Правил 
проведения их перемещения" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов за № 15040).
      4.  и  перечня некоторых приказов Министра внутренних дел РеспубликиПункты 1 2
Казахстан, в которые вносятся изменения, утвержденного приказом Министра 
внутренних дел Республики Казахстан от 15 апреля 2020 года № 328 "О внесении 
изменений в некоторые приказы Министра внутренних дел Республики Казахстан" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
за № 20411).
      5.  Министра внутренних дел Республики Казахстан от 14 мая 2021 года № Приказ
283 "О внесении изменения и дополнения в приказ Министра внутренних дел 
Республики Казахстан от 26 ноября 2015 года № 966 "Об утверждении Перечня 
руководящих должностей органов внутренних дел Республики Казахстан, подлежащих 
ротации и Правил проведения их перемещения"" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 22762).
      6.  Министра внутренних дел Республики Казахстан от 26 августа 2022 года Приказ
№ 701 "О внесении изменения и дополнения в приказ Министра внутренних дел 
Республики Казахстан от 26 ноября 2015 года № 966 "Об утверждении Перечня 
руководящих должностей органов внутренних дел Республики Казахстан, подлежащих 
ротации и Правил проведения их перемещения"" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 29318).
      7.  Министра внутренних дел Республики Казахстан от 30 декабря 2022 года Приказ
№ 1017 "О внесении изменений в приказ Министра внутренних дел Республики 
Казахстан от 2 декабря 2015 года № 977 "Об утверждении Правил формирования 
кадрового резерва, требований к квалификации сотрудников, зачисляемых в кадровый 
резерв, и работы с ведомственным банком данных сотрудников, зачисленных в 
кадровый резерв органов внутренних дел"" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 31639).
      8.  Приказа Министра внутренних дел Республики Казахстан от 6 марта Пункт 1
2024 года № 211 "О внесении изменений в некоторые приказы Министра внутренних 



дел Республики Казахстан" (зарегистрирован в Реестре государственной региcтрации 
нормативных правовых актов за № 34123).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


